РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАРУССКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«05» апреля  2022 года                                                                                                     №  10

«О  передаче контрольно-счетной комиссии

муниципального образования  «Тарусский район»

полномочий  контрольно-счетных органов сельских поселений,

расположенных на территории Тарусского района,  по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 11 ст. 3

Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований",  решениями Сельских дум сельских поселений «Деревня

Алекино», "Село Барятино", «Село Вознесенье», «Село Волковское», «Село Кузьмищево»,

«Село Лопатино», «Село Некрасово»,  «Село Петрищево», "Деревня Похвиснево»", «Село

Роща» о передаче  МО «Тарусский район» отдельных полномочий сельского поселения

Уставом муниципального района "Тарусский  район",   Районное Собрание

муниципального района  «Тарусский район»

РЕШИЛО:

1. Принять контрольно-счетной комиссией муниципального образования "Тарусский

район" исполнение полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений:

«Деревня Алекино», "Село Барятино", «Село Вознесенье», «Село Волковское», «Село

Кузьмищево», «Село Лопатино», «Село Некрасово»,  «Село Петрищево», "Деревня

Похвиснево»", «Село Роща»  по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля.

2. Поручить главе МО «Тарусский район» С.Ю. Манаповой заключить с

представительными органами  сельских поселений  соглашения о передаче контрольно-

счетной комиссии муниципального образования "Тарусский район" полномочий

контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит

официальному опубликованию в районной газете «Октябрь» и размещению на сайте

администрации МР «Тарусский район».

4. Установить, что действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования

«Тарусский район»                                                                                    С.Ю. Манапова

consultantplus://offline/ref=8439FC7A980B7AD0A5CBBA71B7546E902AB79A2BC7F4FCBEC0C3D31CD205EC23D9D864696Ax9g8I
consultantplus://offline/ref=8439FC7A980B7AD0A5CBBA71B7546E902ABE9923C3F5FCBEC0C3D31CD205EC23D9D8646B6A9B5C0Cx5gEI
consultantplus://offline/ref=8439FC7A980B7AD0A5CBA47CA138309E2FB4C326C6F4FFE89E95D54B8D55EA7699x9g8I